
                                                                                                                                                              Приложение  1 
к отчету о ходе реализации муниципальной  

программы города Рассказово Тамбовской области  
«Развитие культуры» на 2014-2024 годы  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         за 2021 г. 
 

 
Отчет об использовании финансовых средств на реализацию муниципальной программы  

города Рассказово Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2024 годы  
за 2021 год 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (рублей) 
Статус Наименов

ание 
программ
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50774,3 

 
4822,9 

 
587,2 

 
39403,2 

 5961,0 50774,3 
4822,

9 
587,

2 
39403,

2 
5961,

0 
50766,

4 
4822,

9 
587,

2 
39395,

3 
5961,

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 
«Сохранение 
культурных и 
исторических 
ценностей г. 
Рассказово» 

 

8828,9 211,8 131,2 8397,2 88,7 8828,9 211,8 131,
2 8397,2 88.7 8828,8 211,8 131,2 8397,1 88,7 0 0 0 0 0 

1.1 Осуществление 
отдельных 

государственных 
полномочий по 

хранению, 
комплектованию, 

учету и 
использованию 

архивных 
документов, 

относящихся к 
государственной 
собственности и 
находящихся на 

территории 
муниципальных 

образований 

 

45,1 0 45,1 0 0 45,1 0 45,1 0 0 45,1 0 45,1 0 0 0 0 0 0 0 



                                                                                             2           Продолжение приложения 

 

1.2 Организация 
выставочной и 

просветительной 
деятельности 

 

 

50,0 0 0 
50,0 

 0 50,0 0 0 
50,0 

 0 50,0 
 0 0 50,0 0 0 0 0 

0 
 0 

1.3 Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципального 

бюджетного 
учреждения 

"Краеведческий 
музей города 
Рассказово" 

 

 

2324,0 0 0 2245,6 78,4 2324,0 0 0 2245,6 78,4 2323,9 0 0 2245,5 78,4 0 
 0 0 0 0 

1.4 Поддержка 
отрасли культуры 
(Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 

библиотек и 
государственных 

центральных 
библиотек субъектов 

Российской 
Федерации) 

 

 

233,0 211,8 21,0 0,2 0 233,0 211,8 21,0 0,2 0 233,0 211,8 21,0 0,2 0 0 0 0 0 0 

1.5 Осуществление 
полномочий по 

комплектованию 
книжных фондов 
библиотек города 

 

 

75,0 
 0 0 75,0 0 75,0 0 0 75,0 0 75,0 0 0 75,0 0 0 

 0 0 0 0 

1.6 Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципального 

бюджетного 

 

6036,6 0 0 6026,3 10,3 6036,6 0 0 6026,3 10,3 6036,6 0 0 6026,3 10,3 0 0 0 0 0 



                                                                                             3           Продолжение приложения 

учреждения 
"Централизованная 

библиотечная 
система" 

 
1.7 Повышение 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 

соответствии с 
указами Президента 

Российской 
Федерации 

 

 65,2 
 0 65,1 

 0,1 0 65,2 
 0 65,1 

 0,1 0 65,2 
 0 65,1 

 0,1 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 
«Развитие 

дополнительного 
художественного 

образования и 
творчества г. 
Рассказово» 

 41941,7 4611,1 
 

456,0 
 

31002,3 5872,3 41941,7 
4611,

1 
 

456,
0 
 

31002,
3 

5872,
3 

41933,
9 

4611.
1 
 

456,0 
 

30994.
5 

5872,
3 0 0 0 0 0 

2.1 Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение 

работ)муниципально
го бюджетного 

учреждения 
«Культурно-

досуговое 
объединение» 

 
 

14892,4 
 

0 0 10702,8 4189,6 14892,4 0 0 
10702,

8 
4189,

6 
14884,

6 0 0 
10695,

0 
4189,

6 0 0 0 0 0 

2.2 Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципального 

бюджетного 
образовательного 

учреждения 
дополнительного 

образования детей 
«Детская школа 

искусств №1. 
г.Рассказово» 

 20205,8 0 0 18523,1 1682,7 20205,8 0 0 
18523,

1 
1682,

7 
20205,

7 0 0 
18523,

0 
1682,

7 0 0 0 0 0 

2.3 Проведение 
мероприятий, 
связанных с 

 654,3 0 0 654,3 0 654,3 0 0 654,3 0 654,3 0 0 654,3 0 0 0 0 0 0 



                                                                                             4           Продолжение приложения 

памятными и 
торжественными 

датами и 
общегосударственн
ыми праздниками 
2.4 Обеспечение 

проведения 
общегородских 
мероприятий 

 274.2 
 0 0 274,2 0 274,2 0 0 274,2 0 274,2 0 0 274,2 0 0 0 0 0 0 

2.5 Реализация 
мероприятий 

направленных на 
развитие социально-
культурной жизни 

города 

 

500,0 0 0 500,0 
 0 500,0 0 0 500,0 0 500,0 0 0 500,0 0 0 0 0 0 0 

2.6 Повышение 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 

соответствии с 
указами Президента 

Российской 
Федерации 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.7 Повышение 
оплаты труда 

педагогических 
работников 

образовательных 
организаций 

дополнительного 
образования детей в 

соответствии с 
указами Президента 

Российской 
Федерации 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8 Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципального 

автономного 
учреждения 

культуры «Парк 
культуры и отдыха» 

 

 

342,8 0 0 342,8 0 342,8 0 0 342.8 0 342,8 0 0 342,8 0 0 0 0 0 0 



                                                                                             5           Продолжение приложения 

Государственная 
поддержка отрасли 

культуры 
(оснащение 

образовательных 
учреждений в сфере 
культуры (детских 

школ искусств, 
колледжей) 

муз.инструментами, 
оборудованием и 

учебными 
материалами 

 

5072,2 4611,1 456,0 5,1 0 5072,2 
4611,

1 
456,

0 5,1 0 5072,2 
4611,

1 456,0 5,1 0 0 0 0 0  

Подпрограмма 3 
«Патриотическое 

воспитание 
населения г. 
Рассказово 

Тамбовской области 
на 2014 – 2022  

годы» 

 

 
3,7 

 
0 0 3,7 0 3,7 0 0 3,7 0 3.7 0 0 3,7 0 0 0 0 0 0 

3.1 Организация и 
проведение 

мероприятий по 
патриотическому 

воспитанию 
населения города 

 
 

3,7 
 

0 0 3,7 0 3,7 0 0 3,7 0 3,7 0 0 3,7 0 0 0 0 0 0 

 
Исполнитель: А. А. Косарева 

Тел. 24-8-61 
 
 
 

 
 


